

Lucrari de reparatie etapa I in grupa 5 la IET nr. 68

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 321065 lei

Intocmit in prețuri curente 2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Peretii si glafuri interioare (grup sanitar)				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27.00	104.49 103.74	2821.34 2801.09
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (peretii despartitori)	m3	6.05	260.12 256.12	1573.71 1549.51
3	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0.31	59559.78 11451.39	18463.53 3549.93
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti pertanti)	m2	37.00	18.01 17.51	666.25 647.75
		Total Peretii si glafuri interioare (grup sanitar)				23524.63
		Inclusiv salariu				8548.29
		1.2. Peretii si glafuri interioare (grupa, vestiar)				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (peretii	m3	0.25	260.12 256.12	65.03 64.03

1	2	3	4	5	6	7
		lavoar)				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	169.00	18.01 17.51	3043.15 2958.65
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	169.00	20.33 9.08	3434.94 1534.11
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	169.00	22.73 2.92	3840.96 493.11
9	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1352.00	0.50 0.00	676.00 0.00
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	182.30	110.73 77.81	20186.63 14184.40
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm)	m2	169.00	66.32 33.72	11207.54 5698.14
		Total Peretii si glafuri interioare (grupa, vestiar) Inclusiv salariu				42454.24 24932.44
		1.3. Pardoseli				
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	63.50	16.96 16.21	1076.96 1029.34
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15.00	31.96 29.83	479.35 447.40
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	13.00	53.08 50.58	689.98 657.48
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13.00	21.45 19.45	278.88 252.88
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	95.00	15.76 14.26	1497.66 1355.16
17	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1.00	284.35 221.75	284.35 221.75

1	2	3	4	5	6	7
18	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	14.00	171.83 171.83	2405.56 2405.56
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14.00	640.49 64.19	8966.88 898.68
20	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (sub pereti despartitori)	m2	12.00	133.74 68.08	1604.90 816.98
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (150*150 d.10mm)	kg	1730.00	21.31 3.44	36868.93 5945.18
22	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - sub pereti despartitori	m3	3.50	1952.20 369.59	6832.70 1293.56
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	95.00	183.13 58.36	17396.97 5543.82
24	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	100.00	26.97 4.54	2696.77 453.88
25	RpCI34A	Invelitori la pardoseli cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipol EPP sau similar)	m2	100.00	128.07 57.06	12806.77 5705.92
26	IzF10B	Strat termoizolator la pardoseli,	m2	95.00	102.63	9749.93

1	2	3	4	5	6	7
		din placi din polistiren extrudat XPS 50mm, fixat in dibluri (resursele modificate conform formularului desfasurat)			7.78	739.18
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg	118.80	21.76 1.95	2584.50 231.09
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	95.00	99.42 45.39	9444.71 4311.86
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. +2 cm)	m2	95.00	66.49 31.12	6316.85 2956.70
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				121982.63 35266.41
		1.4. Timplarie				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8.00	27.23 27.23	217.86 217.86
		Total Timplarie Inclusiv salariu				217.86 217.86
		1.5. Instalatii sanitare				
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3.00	61.60 61.60	184.79 184.79
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1.00	57.06 57.06	57.06 57.06
33	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4.00	55.11 55.11	220.46 220.46
34	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1.00	207.49 207.49	207.49 207.49
35	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1.00	38.90 38.90	38.90 38.90
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3.00	71.32 71.32	213.97 213.97

1	2	3	4	5	6	7
37	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	30.00	19.45 19.45	583.56 583.56
38	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10.00	41.50 41.50	414.98 414.98
39	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12.00	51.22 51.22	614.68 614.68
40	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1.00	158.86 158.86	158.86 158.86
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				2694.75 2694.75
		1.6. Sistema de incalzire				
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9.90	10.37 10.37	102.71 102.71
42	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	24.00	6.48 6.48	155.62 155.62
43	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	40.00	35.20 24.64	1408.15 985.57
44	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	42.00	40.21 27.23	1688.73 1143.78
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				3355.20 2387.67
		1.7. Lucrari diverse				
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	45.00	81.05 81.05	3647.25 3647.25

1	2	3	4	5	6	7
46	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	45.00	71.97 71.97	3238.76 3238.76
47	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	45.00	390.69 0.00	17581.05 0.00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				24467.06 6886.01
		<i>Прямые затраты</i>	lei			218696.37
		CAS	24.00 %			19424.02
		Total:	100.00 +			238120.39
		Transport	5.00 %			5787.01
		Total:	100.00 +			243907.40
		Cheltueli de regie	6.50 %			15853.98
		Beneficiu	3.00 %			7792.84

		Total:	100.00 +	267554
		TVA	20.00 %	53511
		Total deviz:		321065

Antreprenor

"Graficon-AV" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie etapa I in grupa 5 la IET nr. 68

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse N 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 321065 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse N 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	323.236	64.84	20958.609
2.	7123010010200	Betonist	h-om	96.65	64.84	6266.786
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	96.23	64.84	6239.553
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	22.65	64.84	1468.626
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	21.60	64.84	1400.544
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	95.00	64.84	6159.80
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28.54	64.84	1850.534
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	88.40	64.84	5731.856
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41.56	64.84	2694.75
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36.824	64.84	2387.668
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23.66	64.84	1534.114
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1.68	64.84	108.931
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100.91	64.84	6543.004
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	215.614	64.84	13980.412
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46.68	64.84	3026.731
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	8.968	64.84	581.505
		Total manopera				80933.424

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	31.65	24.00	759.60
2.	12	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1352.00	0.50	676.00
3.	1421102200010	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	16.10	450.00	7245.00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5.70	450.00	2565.00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2.433	450.00	1095.075
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11.025	450.00	4961.34
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8.822	450.00	3969.72
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.862	450.00	387.81
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2.546	124.00	315.704
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.006	5200.00	31.20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.042	5200.00	218.40
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.005	5200.00	26.00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	345.84	1.00	345.84
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1.08	400.00	432.00
15.	2320166200729	Parchetin	l	0.45	21.00	9.45
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1.44	40.00	57.60
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7.42	22.60	167.692
18.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	72.10	30.90	2227.89
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	14.844	23.50	348.834
20.	2430226101011	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	70.135	26.50	1858.578

21.	2521302602955	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS 50mm	m2	95.95	85.00	8155.75
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1562.40	8.00	12499.20
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5772.17	2.55	14719.033
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	158.286	2.55	403.629
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	980.49	2.55	2500.249
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	148.738	2.80	416.465
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9.737	0.00	0.00
28.	2664102100000	Mortar	m3	4.056	1350.00	5475.60
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5.225	0.00	0.00
30.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3.828	0.00	0.00
31.	2682132600470	Membrane bituminoase (Bipol EPP sau similar)	m2	121.325	50.00	6066.25
32.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	27.90	20.00	558.00
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.439	18.55	26.693
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1773.25	17.00	30145.25
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.60	30.00	18.00
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20.178	30.00	605.34
37.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.713	16.00	11.408
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	290.678	18.50	5377.543
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.96	32.00	30.72
40.	2874136313422	Diblu din material plastic L=100mm	buc	570.00	1.50	855.00
41.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24.60	5.50	135.30
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14.481	0.00	0.00
43.	4100126202818	Apa	m3	11.239	0.00	0.00
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8.45	5.00	42.25
		Total materiale de constructii				115740.414

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5.88	95.00	558.60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.94	90.00	264.60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.29	95.00	27.55
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1.00	25.00	25.00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9.254	50.00	462.70
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4.588	50.00	229.375
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1.447	720.00	1041.696
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14.531	50.00	726.53
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.19	800.00	152.00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2.10	26.00	54.60
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.29	95.00	27.55
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.57	120.00	68.40
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1.137	60.00	68.25
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2.622	40.00	104.86
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.875	720.00	630.00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19.534	900.00	17581.05
		Total utilaje de constructii				22022.761

		<i>Прямые затраты</i>	lei	218696.37
		CAS	24.00 %	19424.02
		Total:	100.00 +	238120.39
		Transport	5.00 %	5787.01
		Total:	100.00 +	243907.40

		Cheltueli de regie	6.50 %	15853.98
		Beneficiu	3.00 %	7792.84

		Total:	100.00 +	267554
		TVA	20.00 %	53511
		Total deviz: 321065		

Antreprenor

"Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS Riscani
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Obiect

DETS Riscani

Lucrari de reparatie etapa I in grupa 5 la IET nr. 68**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****lucrari de reparatie****(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Peretii si glafuri interioare (grup sanitar)				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104.49
						103.74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	64.84	51.872
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	50.00	0.75
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (peretii despartitori)	m3			260.12
						256.12
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	64.84	226.94
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	50.00	4.00
3	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			59559.78
						11451.39
	7122050013400	Zidar	h-om	147.6800	64.84	9575.571
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	64.84	1875.821
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	8.00	40320.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	5200.00	83.871
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.55	1302.03
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	2.80	355.488
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	16.00	36.80
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90.0000	20.00	1800.00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2.7800	450.00	1251.00
	4100126202818	Apa	m3	1.0130	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	720.00	2959.20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti pertanti)	m2			18.01
						17.51

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	50.00	0.50
		1.2. Peretii si glafuri interioare (grupa, vestiar)				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (peretii lavoar)	m3			260.12 256.12
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	64.84	226.94
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	50.00	4.00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18.01 17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	50.00	0.50
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20.33 9.08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2430226101011	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0.4150	26.50	10.998
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg			22.73 2.92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	64.84	0.324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	18.50	18.685
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.55	0.093
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	720.00	0.432
9	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			0.50 0.00
	12	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1.0000	0.50	0.50
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			110.73 77.81

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	64.84	64.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	2.55	20.145
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.80	1.68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	450.00	10.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	50.00	0.10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	40.00	0.20
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm) K=4.00	m2			66.32 33.72
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	64.84	25.936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	64.84	7.781
	2664102100000	Mortar	m3	0.0060	1350.00	32.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.20
		1.3. Pardoseli				
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16.96 16.21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	64.84	8.429
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	50.00	0.75
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31.96 29.83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	64.84	14.913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	21.00	0.63
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.50
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			53.08 50.58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	64.84	25.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	64.84	25.288
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	50.00	2.50
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21.45 19.45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	50.00	2.00
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			15.76 14.26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	64.84	7.132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	64.84	7.132

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.50
17	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			284.35 221.75
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	64.84	136.164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	64.84	85.589
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	95.00	27.55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.2900	95.00	27.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	50.00	7.50
18	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			171.83 171.83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.6500	64.84	171.826
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			640.49 64.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	64.84	64.192
	1421102200010	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	1.1500	450.00	517.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	90.00	18.90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	95.00	39.90
20	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (sub pereti despartitori)	m2			133.74 68.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.9500	64.84	61.598
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	30.00	1.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	32.00	2.56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	400.00	36.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	5200.00	18.20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	5200.00	2.60
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	40.00	4.80
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (150*150 d.10mm)	kg			21.31 3.44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	64.84	3.242
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	64.84	0.195
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	17.00	17.425
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30

1	2	3	4	5	6	7
22	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - sub pereti despartitori Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			1952.20 369.59
	7123010010200	Betonist	h-om	5.3000	64.84	343.652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276.0000	2.55	714.357
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7450	450.00	340.277
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	450.00	312.879
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	26.00	15.60
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera 2	h-ut	0.3250	60.00	19.50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	720.00	180.00
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			183.13 58.36
	7123010010200	Betonist	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1025	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.0000	2.55	61.20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0650	450.00	29.25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0600	450.00	27.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0020	800.00	1.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	50.00	5.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	120.00	0.72
24	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1.03	m2			26.97 4.54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.7000	30.90	22.279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	50.00	0.15
25	RpCI34A	Invelitori la pardoseli cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipol EPP sau similar) Material marunt=1.055	m2			128.07 57.06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.7300	64.84	47.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600470	Membrane bituminoase (Bipol EPP sau similar)	m2	1.1500	50.00	60.663
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0.3000	24.00	7.596
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	50.00	2.50
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0.0100	25.00	0.25
26	IzF10B	Strat termoizolator la pardoseli, din plăci din polistiren extrudat XPS 50mm, fixat în dibluri (resursele modificate conform formularului desfasurat)	m2			102.63 7.78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1200	64.84	7.781
	2874136313422	Diblu din material plastic L=100mm	buc	6.0000	1.50	9.00
	2521302602955	Placi termoizolante, plăci polistiren extrudat XPS 50mm	m2	1.0100	85.00	85.85
27	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg			21.76 1.95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	64.84	0.324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	18.50	18.685
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.55	0.093
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	720.00	0.432
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			99.42 45.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.55	33.15
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	450.00	18.90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	40.00	0.48
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade (K=4, gr. +2 cm) K=4.00	m2			66.49 31.12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	64.84	25.936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	64.84	5.187
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.55	21.93
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	450.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0020	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	50.00	0.60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	40.00	0.24
		1.4. Timplarie				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27.23 27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
		1.5. Instalatii sanitare				
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61.60 61.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	64.84	61.598
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			57.06 57.06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8800	64.84	57.059
33	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			55.11 55.11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8500	64.84	55.114
34	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			207.49 207.49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.2000	64.84	207.488
35	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			38.90 38.90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6000	64.84	38.904
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71.32 71.32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	64.84	71.324
37	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			19.45 19.45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	64.84	19.452
38	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			41.50 41.50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6400	64.84	41.498
39	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51.22 51.22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.7900	64.84	51.224
40	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			158.86 158.86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.4500	64.84	158.858
		1.6. Sistema de incalzire				
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10.37

1	2	3	4	5	6	7
						10.37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1600	64.84	10.374
42	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6.48 6.48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1000	64.84	6.484
43	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			35.20 24.64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	5.50	1.65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0700	22.60	1.582
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1590	23.50	3.736
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0290	124.00	3.596
44	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			40.21 27.23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	64.84	27.233
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	5.50	1.65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1100	22.60	2.486
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2020	23.50	4.747
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0330	124.00	4.092
		1.7. Lucrari diverse				
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81.05 81.05
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	64.84	16.21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	64.84	64.84
46	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			71.97 71.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	64.84	71.972
47	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			390.69 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	900.00	390.69

Antreprenor _____ "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar _____ DETS Riscani
(functia, semnatura)